BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THANH TRA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 747/TTr-HCTHTV
	Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2010

THÔNG BÁO
VỀ VIỆC PHÂN CÔNG PHỤ TRÁCH CÁC MẶT CÔNG TÁC CỦA LÃNH ĐẠO THANH TRA BỘ

Căn cứ Quyết định số 2439/QĐ-BGDĐT ngày 16/6/2010 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của các đơn vị thực hiện chức năng quản lý nhà nước thuộc Bộ Giáo dục và Đào tạo; căn cứ ý kiến chỉ đạo của Lãnh đạo Bộ tại tờ trình số 672/TTr-HCTHTV ngày 30/8/2010 về việc phân công phụ trách các mặt công tác của của lãnh đạo Thanh tra Bộ, Thanh tra thông báo về việc phân công lãnh đạo như sau:
1. Đồng chí Phạm Ngọc Trúc, Phó Chánh Thanh tra, phụ trách Thanh tra Bộ
- Điều hành chung, chịu trách nhiệm trước Bộ trưởng và Thứ trưởng phụ trách về mọi hoạt động của Thanh tra Bộ.

- Phụ trách các mặt công tác: tài chính, tổ chức cán bộ, xây dựng và thực hiện chương trình kế hoạch, soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực giáo dục đại học, tổ chức hội nghị, hội thảo, đào tạo bồi dưỡng.

- Chủ tài khoản thứ nhất.

- Phụ trách công tác thanh tra giáo dục đại học, trung cấp chuyên nghiệp; thanh tra có yếu tố nước ngoài về đào tạo sau đại học, đại học, cao đẳng, trung cấp chuyên nghiệp.

- Chủ trì việc hướng dẫn nhiệm vụ thanh tra năm học và tổng kết, đánh giá công tác thanh tra các cơ sở giáo dục đại học, trung cấp chuyên nghiệp.

- Trực tiếp phụ trách Phòng Thanh tra giáo dục chuyên nghiệp - đại học.

- Phụ trách địa bàn các thành phố Hà Nội, Hồ Chí Minh, Hải Phòng, Đà Nẵng và Cần Thơ.

2. Đồng chí Phạm Văn Tại, Phó Chánh Thanh tra
- Phụ trách công tác thanh tra hành chính; phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí của các tổ chức, đơn vị, cá nhân thuộc quyền quản lý của Bộ, soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực hành chính, phòng chống tham nhũng, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí .

- Chủ tài khoản thứ hai.

- Chủ trì theo dõi việc giải quyết khiếu nại, tố cáo và tiếp công dân của cơ quan Thanh tra Bộ. Chủ trì soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực khiếu nại tố cáo, tiếp dân

- Trực tiếp phụ trách Phòng Thanh tra hành chính- phòng chống tham nhũng.

- Tham gia công tác khác do Phó Chánh thanh tra phụ trách giao.

- Phụ trách địa bàn các tỉnh vùng núi phía Bắc, Tây Nguyên và Nam Trung Bộ.

3. Đồng chí Lê Quang Hưởng, Phó Chánh Thanh tra
- Phụ trách công tác thanh tra giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên (không bao gồm đào tạo TCCN, CĐ, ĐH); thanh tra có yếu tố nước ngoài về giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên.

- Soạn thảo văn bản quy phạm pháp luật về lĩnh vực giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông, giáo dục thường xuyên.

- Chủ trì việc hướng dẫn nhiệm vụ thanh tra năm học và tổng kết, đánh giá công tác thanh tra các sở giáo dục và đào tạo.

- Trực tiếp phụ trách Phòng Thanh tra giáo dục Mầm non - Phổ thông - Thường xuyên.

- Tham gia công tác khác do Chánh thanh tra phụ trách giao.

- Phụ trách địa bàn các tỉnh Đồng bằng Sông Hồng và Bắc Trung Bộ.

4. Đồng chí Hà Hữu Phúc, Phó Chánh Thanh tra
- Phụ trách công tác hành chính, tổng hợp; thi đua - khen thưởng, nghiên cứu khoa học, hợp tác quốc tế về Thanh tra giáo dục, công tác quản lý cơ sở vật chất, thiết bị phục vụ hoạt động của cơ quan Thanh tra.

- Chủ trì việc xây dựng các báo cáo định kỳ và đột xuất của cơ quan Thanh tra.

- Trực tiếp phụ trách Phòng Hành chính - Tổng hợp - Tài vụ.

- Tham gia công tác khác do Phó Chánh thanh tra phụ trách giao.

- Phụ trách địa bàn các tỉnh thuộc Đông Nam Bộ.

5. Đồng chí Nguyễn Văn Chiến - Hàm Vụ trưởng, phụ trách phòng Thanh tra phía Nam.
- Trực tiếp phụ trách Phòng Thanh tra phía Nam.

- Phụ trách công tác tiếp dân, xử lý và tiếp nhận đơn thư gửi đến Cơ quan đại diện Bộ Giáo dục và Đào tạo tại Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phối hợp thực hiện kế hoạch thanh tra hành chính, thanh tra chuyên ngành, thanh tra phòng chống tham nhũng.

- Tham gia các công tác khác do Phó Chánh Thanh tra phụ trách giao.

- Phụ trách địa bàn các tỉnh khu vực Đồng bằng Sông Cửu Long.

Thanh tra Bộ xin thông báo đến các đơn vị thuộc Bộ, các Sở Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục đại học, trung cấp chuyên nghiệp để biết và phối hợp công tác.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Các Thứ trưởng (để b/c);
- Các đơn vị thuộc Bộ;
- Trang website của Bộ;
- Các Phòng thuộc Thanh tra Bộ (để thực hiện);
- Lưu: VT.
	KT.CHÁNH THANH TRA
PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Ngọc Trúc